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W Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie 19 października obradował konwent starostów województwa

świętokrzyskiego. Tematami spotkania były m.in.: opracowywana właśnie nowa strategia

rozwoju Województwa, sprawy opieki społecznej oraz Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych.

Obradom przewodniczył Starosta Jędrzejowski Edmund Kaczmarek, Przewodniczący Konwentu

Starostów Województwa Świętokrzyskiego.

O planach dotyczących aktualizowanej właśnie strategii rozwoju województwa świętokrzyskiego na lata

2014-2020 mówili przedstawiciele samorządu wojewódzkiego: Tadeusz Kowalczyk – przewodniczący

Sejmiku Województwa oraz Kazimierz Kotowski – członek Zarządu Województwa oraz Grzegorz

Orawiec – dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Przyjęcie nowej strategii zostanie poprzedzone spotkaniami konsultacyjnymi z samorządami powiatów,

których przedstawiciele będą mogli wypowiedzieć się na najważniejsze tematy, zwłaszcza te dotyczące

wykorzystania środków pomocowych. Spotkania te odbędą się już w listopadzie.

- Na bazie konsultacji ukierunkujemy nasze działania, aby skorzystać z tych środków – mówił Kazimierz

Kotowski, który stoi na czele zespołu koordynacyjnego do spraw strategii. – Będziemy pytać powiaty o

obszary, w których chcą inwestować i o możliwości wygospodarowania środków na inwestycje.

Grzegorz Orawiec, przedstawiając główne założenia nowej strategii, mówił o nowym podejściu do

finansowania projektów, które zakłada m.in. główne finansowanie zwrotne, a nie jak dotychczas – granty,

a także orientację na realne innowacje, walkę z wykluczeniem społecznym i rewitalizację obszarów

zdegradowanych.

Starosta jędrzejowski Edmund Kaczmarek podkreślał, że wśród zakładanych celów strategii brak obszaru,

z którego można byłoby skorzystać na cele służby zdrowia, tymczasem wiele szpitali czeka na

dostosowanie do standardów. – Musimy szukać tych środków z pomocą Związku Powiatów Polskich i

konwentu marszałków – stwierdził E. Kaczmarek.

Wojewoda świętokrzyski, Bożentyna Pałka-Koruba, informowała o nowych zasadach przyznawania

dotacji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Dotychczas dotacja rządowa

wynosiła 30 procent, według  nowych ustaleń ma wzrosnąć do 50 procent. Pozwalałoby to na

zwiększenie liczby inwestycji w ramach tego programu w powiatach.

Odpowiadając na pytania starostów wojewoda zapewniła, że nie zabraknie środków na ubezpieczenie

społeczne osób bezrobotnych oraz na finansowanie działalności powiatowych zespołów ds. orzekania o

niepełnosprawności.
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